
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/05020 

 Del: 23/08/2021 

 Proponente: P.O. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

Quartiere 5 - Realizzazione della passeggiata-spettacolo a Villa Pozzolini in occasione delle celebrazioni 

dantesche dal titolo "Con Dante, verso la vita nuova"

 

La Dirigente

Premesso che:

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 22/2/2021, immediatamente eseguibile, sono stati 

approvati i “Documenti di programmazione 2021-2023: approvazione  note di aggiornamento al Dup,  

bilancio finanziario,  nota integrativa e piano triennale investimenti";

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021 è stato approvato il PEG 2021-2023;

• con Decreto del Sindaco n. 85 del 31/10/2019 è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico dirigenziale 

di Direttrice della Direzione Cultura e Sport, per la durata di tre anni decorrenti dal 1° novembre 2019;

• la  sottoscritta  svolge,  altresì,  in  assorbimento  ai  sensi  dell'art.  21,  comma  5  del  Regolamento 

sull'Organizzazione degli  Uffici e Servizi,  le  funzioni  di  Dirigente del  Servizio  Biblioteche,  Archivi  e 

Politiche Giovanili, in via provvisoria e sino a specifico provvedimento, in considerazione dell'assenza 

del Dirigente in questione;

• con Deliberazione  n. 12 del 6/02/2017 il  Consiglio Comunale ha approvato i  criteri  direttivi per le 

funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere;

CONSIDERATO che:

Pag. 1 di 4 DD/2021/05020



• nei criteri approvati con la sopracitata Deliberazione n. 12/CC del 06/02/2017 e in particolare al punto 

2.2 “Quartiere come luogo di cultura, aggregazione e socializzazione” emerge il ruolo del Quartiere 

come luogo di programmazione culturale alternativa ai grandi eventi cittadini, dove si promuovono ed 

organizzano, tramite gli uffici competenti ed in collaborazione con le associazioni e le istituzioni del  

territorio, attività attinenti ai vari settori culturali;

• la volontà espressa dalla decisione del Collegio di Presidenza del Quartiere 5 nella seduta del 2 marzo  

2021 di realizzare una passeggiata spettacolo su Dante Alighieri nel giardino di Villa Pozzolini;

PRESO ATTO che:

• l’iniziativa, a causa delle limitazioni  imposte per il  contenimento dei contagi da Covid-19, non si è  

potuta svolgere in primavera come programmato;

• l’attuale situazione sanitaria permette lo svolgimento di spettacoli e eventi, purché siano rispettate 

tutte le prescrizioni imposte dalla normativa vigente in tema di contenimento del contagio da virus  

Covid-19;

PRESO ATTO della proposta giunta alla Direzione scrivente da parte di E20 – Eccezionali Eventi (prot. n. 262429 

del 12/08/2021 allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale) che propone una passeggiata-

spettacolo dal titolo “Con Dante, verso la vita nuova”, nei giardini di Villa Pozzolini il giorno 3 settembre 2021 

ore  21:00,  al  costo  di  euro  900,00  (fuori  campo  IVA  ai  sensi  dell’art.  4  comma  4  del  DPR  633/1972),  

concordando una nuova data con il Quartiere 5 in caso di avverse condizioni meteo;

PRESO ATTO altresì che il soggetto proponente si impegna a rispettare e a far rispettare tutte le disposizioni  

normative vigenti al momento dell’evento relative al contenimento del contagio da virus Covid-19;

VALUTATO che la proposta risponde positivamente all’indicazione dettata Collegio di Presidenza del Quartiere 

5;

DATO ATTO della congruità dell’offerta economica in relazione al servizio richiesto;

DATO ATTO che l’iniziativa comporta una spesa che rientra negli affidamenti di beni e servizi sotto i 5.000,00  

euro  (esclusa  IVA)  e  che  quindi  non  ricade  negli  obblighi  di  approvvigionamento  telematico,  così  come 

stabilito all’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018 (finanziaria 2019) che modifica l’art. 1 comma 450 della 

legge 296/2006;

DATO ATTO  che il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs. 

33/2013, è pubblicato sul sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” in “Bandi di  

gara e contrat – Profilo del Committente”;

Pag. 2 di 4 DD/2021/05020



VISTI:

• l’art. 81 comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

• l’art. 21 del Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze;

• l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico sugli enti locali” e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. 50 del 28/4/2016 “Codice dei contrat pubblici” e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 36, comma 2, 

lett. a);

• il D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

• il Regolamento Generale per l’Atvità Contrattuale, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 8/2012 e successive modifiche ed integrazioni;

DETERMINA

1. di affidare, in esecuzione delle indicazioni del Collegio di Presidenza del Quartiere 5 di cui in narrativa,  

a  E20  –  Eccezionali  Eventi (C.B.  48947  -  C.F.  94191530487),  la  realizzazione  della  passeggiata-

spettacolo su Dante dal titolo “Con Dante, verso la vita nuova” nel giardino di Villa Pozzolini, il giorno 3 

settembre 2021 ore 21, al costo di euro 900,00 (fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 comma 4 del DPR 

633/1972), come descritto nella proposta allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale 

- CIG Z8632C9AE0;

2. di impegnare la somma complessiva di € 900,00 (fuori campo IVA ai sensi dell’art. 4 comma 4 del DPR  

633/1972) sul Bilancio Finanziario 2021-2023, annualità 2021 - Cap. 10938 “Prestazioni di servizi per il  

decentramento culturale – Quartieri”, che presenta la necessaria disponibilità;

3. di pubblicare il presente provvedimento, ai fini degli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui al D.Lgs.  

33/2013, è pubblicato sul  sito istituzionale  nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” in 

“Bandi di gara e contrat – Profilo del Committente”.

ALLEGATI INTEGRANTI

Pag. 3 di 4 DD/2021/05020



Dante_Quartiere_5_bollo.pdf - 3bd3e2fa075f59121f76631911571468ff51ad10a71b33c67e1ec267b92b3794

Firenze, lí 24/08/2021 Sottoscritto digitalmente da

Facente funzione: Responsabile regolarità tecnica

Carla De Ponti

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 10938 2021/6571 € 900,00
48947 - E20 

ECCEZIONALI EVENTI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2021/05020



Data Esecutivita': 24/08/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Carla De Ponti il 23/08/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 24/08/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 5 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 24/08/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/05020


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/05020

